MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.7980
proap@ufabc.edu.br

AUXÍLIO MONITORIA DE AÇÃO AFIRMATIVA

EDITAL N° 006/2017

RESULTADO DA FASE ELIMINATÓRIA DO PROCESSO DE SOLICITAÇÃO DE

AUXÍLIO MONITORIA DE AÇÃO AFIRMATIVA

O PRÓ-REITOR DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E POLÍTICAS

AFIRMATIVAS/SUBSTITUTO, nomeado pela Portaria UFABC nº 578, publicada no Diário

Oficial da União, Seção 2, página 15, de 1º de setembro de 2016, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a Homologação das Inscrições, referente ao Edital n° 006/2017, de 25 de

agosto de 2017.

1. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

1.1. A atribuição do termo “CLASSIFICADO” significa que o (a) candidato (a) compareceu à

Dinâmica de Grupo proposta na Fase Eliminatória e atende aos critérios estabelecidos nos

itens 8 e 13 do  referido Edital, porém a concessão do auxílio dependerá da

disponibilidade orçamentária da UFABC, assim como da quantidade de auxílios

disponibilizados, descritas no mesmo Edital.

1.2.  O uso do termo “NÃO CLASSIFICADO” significa que o (a) estudante não compareceu

à Dinâmica de Grupo proposta na Fase Eliminatória do processo ou não atende a algum

dos outros critérios estabelecidos no Edital, que estarão expressos no campo “motivo”.

2. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS:

2.1. O (A) estudante poderá interpor RECURSO relativo ao resultado parcial publicado.

2.2. O recurso deverá ser interposto exclusivamente pelo candidato inscrito, presencialmente,

por meio de requerimento próprio disponível no site da UFABC, acompanhado das

justificativas, sob pena de não validação do recurso.

2.3. O recurso deverá ser interposto no prazo nos dias 29 e 02/10/17.

O recurso deverá ser interposto no seguinte horário e local: Campus Santo André: Seção

Psicossocial - Bloco A – Torre 1 – Térreo – das 10h00 às 15h00.

2.4. Não serão recebidos recursos fora do prazo estabelecido nos itens 2.3. e 2.4.

2.5. Não serão aceitos recursos via postal, fax ou correio eletrônico.

2.6. Não serão aceitos pedidos de revisão do julgamento de recurso.

3. DAS DIPOSIÇÕES FINAIS:

3.1.  Após o julgamento dos recursos, será publicado o Resultado dessa fase (resultado pós-

recurso), no portal eletrônico da PROAP (http://proap.ufabc.edu.br) no dia .

mailto:proap@ufabc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.7980
proap@ufabc.edu.br

3.2. Todos os (as) candidatos (as) classificados (as) serão convocados (as) por e-mail para as

entrevistas da segunda fase (fase classificatória) do processo de seleção.

3.3. Ressalta-se que a concessão dos auxílios Monitoria de Ação Afirmativa está intimamente

vinculada à disponibilidade orçamentária da PROAP.

3.4. Caberá ao(à) candidato (a) acompanhar as informações referentes às demais etapas do

processo seletivo, conforme cronograma abaixo, que serão publicadas na página da

ProAP: http://proap.ufabc.edu.br .

CRONOGRAMA

Recursos (somente no Campus de Santo André) 29/09 e 02/10/2017

Resultado pós-recurso 03/10/2017

Entrevistas De 06/10 a 18/10/17

Resultado da fase classificatória 23/10/2017

Recursos (somente no Campus de Santo André) 24/10 e 25/10/2017

Resultado final 26/10/2017

Assinatura do Termo de Outorga e entrega da documentação

solicitada (somente no Campus de Santo André)
27/10 e 30/10/2017

mailto:proap@ufabc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.7980
proap@ufabc.edu.br

4. RESULTADO DA FASE ELIMINATÓRIA

4.1. Projeto UFABC Diversifica

RA

SITUAÇÃO MOTIVO

11007716  Não classificado (a) Não compareceu à fase eliminatória

11041213  Classificado (a)

11066016  Não classificado (a) Não compareceu à fase eliminatória

11081114  Classificado (a)

11082516  Classificado (a)

11084611  Não classificado (a) Não compareceu à fase eliminatória

11091709  Classificado (a)

11092716  Não classificado (a) Não compareceu à fase eliminatória

11094313  Não classificado (a) Não compareceu à fase eliminatória

11097012  Não classificado (a) Não compareceu à fase eliminatória

11101515  Classificado (a)

11107314  Não classificado (a) Não compareceu à fase eliminatória

11107516  Classificado (a)

11111015  Classificado (a)

11112516  Não classificado (a) Não compareceu à fase eliminatória

21009416  Classificado (a)

21010414  Classificado (a)

21012813  Não classificado (a) Não compareceu à fase eliminatória

21026216  Não classificado (a) Não compareceu à fase eliminatória

21026616  Classificado (a)

21026914  Não classificado (a) Não compareceu à fase eliminatória

21028015  Classificado (a)

21035616  Classificado (a)

21037410  Classificado (a)

21047416  Não classificado (a) Não compareceu à fase eliminatória

21063716  Não classificado (a) Não compareceu à fase eliminatória

21065415  Classificado (a)

21066413  Não classificado (a) Não compareceu à fase eliminatória

21066415  Classificado (a)

21069915  Classificado (a)

21078415  Classificado (a)

21081815  Classificado (a)

21083916  Não classificado (a) Não compareceu à fase eliminatória

21084414  Não classificado (a) Não compareceu à fase eliminatória

21089916  Não classificado (a) Não compareceu à fase eliminatória

11201721385  Classificado (a)

11201721807  Classificado (a)

mailto:proap@ufabc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.7980
proap@ufabc.edu.br

11201721909  Classificado (a)

11201721955  Classificado (a)

11201722443  Não classificado (a) Não compareceu à fase eliminatória

11201722540  Não classificado (a) Não compareceu à fase eliminatória

11201722745  Classificado (a)

11201723034  Não classificado (a) Não compareceu à fase eliminatória

4.2. Projeto Redução de Danos

RA

SITUAÇÃO MOTIVO

11002112 Classificado (a)

11019515 Classificado (a)

11024015 Classificado (a)

11026116 Classificado (a)

11036910 Classificado (a)

11041214 Classificado (a)

11051416 Classificado (a)

11052614 Não classificado (a) Não compareceu à fase eliminatória

11074714 Classificado (a)

11076716 Classificado (a)

11098316 Classificado (a)

11116516 Classificado (a)

11120815 Classificado (a)

21025814 Classificado (a)

21052916 Classificado (a)

21070016 Classificado (a)

21072516 Classificado (a)

21073415 Classificado (a)

35190055 Não classificado (a) Não compareceu à fase eliminatória

11201720518 Classificado (a)

11201721437 Não classificado (a) Não compareceu à fase eliminatória

11201721568 Classificado (a)

11201722111 Não classificado (a) Não compareceu à fase eliminatória

11201722817 Classificado (a)
 11201723022 Classificado (a)

Santo André, 28 de setembro de 2017.

Fernando Costa Mattos

Pró-Reitor de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas

mailto:proap@ufabc.edu.br